¶ Quid si q̄s p̄trahit sp̄s̄alia cū bac p̄ditiōe: si p̄mis̄it coitū: vel ducā te post annū si p̄mittas coi-

re tecū; et subsequat copula. nūquid est mīrīmoniū
Rū. sīm Inno. et Ber. q̄ sic: q̄ si de fornicatio coī-
tu intelligit. turpis ē p̄ditio: et p̄nō adiecta babe-
ri debet. extra eo. c. i. et vltio. Et ideo secura copula
statim est mīrīmoniū. saltē p̄sumptū. Si aut intel-
ligat de legitimo coitu: multo fortius est p̄sumen-
dū p̄ mīrīmonio. Et eodē mō si dixerit. strabā te-
cū si vñq̄s otraxero si pmiseris tē.

¶ Quid si dicat accipia te; vel accipio si inuenia te virginem postea sequat coitus; nec inuenitur virgo. Num fui Virg. Inno. et Mo. Judicandi est pro m̄rimoniō sicut etiā. §. pcedēt. Et addit Mo. q̄ licet sic oporteat indicare i foro iudiciali; apter hoc q̄ nō possunt haberi alie probatōnes; tñ in iudicio aie nō est m̄rimoniū. extra de p̄di. ap. de illis. et c. super eo. et c. q̄ tuas. Nam bñ est q̄ mulier quein fraude m̄itēta fuit decepta p̄maneat. Et viro subueiat. qui forte intendit bigamia vitare. Et sic p̄dītio fuit honesta; licet actus in honestus. Et si licet p̄bare posset p̄ confessiōnē ipsam. vel als q̄ nō fuerit virgo; etiā in foro iudiciali nō teneret m̄rimoniū. D. tñ Lar. put̄ recitat. d. Jo. Anto. I. dicto. c. per tuas. dicit q̄ ista p̄dītio. si tu es virgo. vel sit e virginē inuenero; dummodo nō referat ad copulā nō est turpis; sed suspendit m̄rimoniū. utputa p̄ aspectū matronarū.

Que est differētia inter p̄trahere matrimonii sub p̄ditiōe; vel p̄trahere sub modo. **M**ū. fīm vī. generaliter sc̄dūm, q̄ p̄tractus qui nō sit absolu te et libere. p̄t aliqui esse sub p̄ditiōe; vt dono vel vendō tibi hoc si hoc feceris; vel si hoc fuerit. Itē p̄t esse sub mō vt si dicat. dono vel vendō; r̄fācias hoc vel mō. alioq̄n reuocet quod donauit vel vendidi. Item p̄t esse cum appōlitiōe causerit si dicat; q̄ hoc vel hoc est; siue fuit. Et cōditio fit per si. modus p̄ vt. causa p̄ q̄. vñ ver. Sc̄ito q̄. vt. mo dus eit. si. p̄ditiō. q̄. causa. Et si quidē contractus fiat sub p̄ditiōe; nō tenet nisi extante cōditioe. Si cut et dō matrimonio dictū est. Si vo fiat sub mō; statim tenet. Sed si nō seruerit modus poterit re uocari. Credo ergo q̄ licet matrimonii sive spon salia possint p̄trahi sub cōditioe; nō tamē sub mō. Ita q̄ illo modo non seruato. dissoluatur matrimonii sicut fit i alijs contractib⁹; q̄ matrimonii rite factum non dissolutur; nec etiam sponsalia. Matrimonii vo factum ex causa. tenet. sine cau sa sit vera; siue falsa. vt cōtraho tecū quia diues es vel q̄ fecisti sic; nisi ipa falsa causa p̄tinetur in se ali quod impedimentū. vt cōtraho tecū q̄ liber es; et non esset.

Quid si dicat si prmislerunt me tecum coire accipias te in uxore; vel dabo tibi. **L.** vel maritabo te. **E**t sequitur copula carnalis. non quid presumet pro matrimonio. bec-
q. accedit de facto. **E**t propter hoc disputata fuit publice i studio taurinensi. et defensata fuit pro vitrag-
pte. tunc dicendu[m] videt finem coem op[er]i. non esse presumen-
di. pro matrimonio. nam ille q[ui] sic dixit habet optionem
q[ui] liberare se posset utrilibet faciendo; nee recolo
presumptionem inductam esse a iure; q[ui] intelligat rece-
dere ab optione. propter carnalem copulam.

Tunc si dicat: Profero quod nunquam deficiam tibi in

Batrimonij. vi. Fo. CLXXI.

vita mea et secuta est carnalis copula: Nudo fui
Monal, nisi praheter p huiusmodi verba inten-
deret spousalia cōtrahere: et nisi de hoc cōstet indici
no debet psumi p matrimonio ex illis verbis, p
carnale copula subiecta: cum p huiusmodi vba
negativa, no deficiat tibi et huiusmodi no pseue-
rit obi spousalia vel matrimonium.

Quid si q̄s p̄bit cū aliq̄ sub p̄ditōe: & postea cū alia pure t̄ line p̄ditōe p̄bat: R̄n. d̄z remanere cū secūda: etia si sit p̄sanguinea p̄me: q̄ nulla publice honestat̄ iusticia ōta est: vt s̄. **I**mpeđimētū. xiiij.
Querit de q̄ quotidiana. Pone duo inter q̄s obstante impeđimēto canonico nō potuit esse m̄a tritomū p̄traxerūt sub cōditōe: si papa dispensa re. Dēmū papa disp̄lauit: nū quid sit m̄rimoniu sine alio oſenſu. R̄n. Inno. vt refert Panor. in dicto. c. sup eo. dicit quodā tenere q̄ sic. Secundo refert alios tenere p̄trari: quos ip̄e sequit. Mouētur isti: q̄ p̄m̄ p̄sensus erat oīno a iure reproba-
tus. d̄ hoc in. l. inter stipulante. s̄. Sacra. ff. de ver. obli. Primū op̄i. sequit̄ ibi Lal. t. d. An. Secun-
dam op̄i. sequit̄ ibi do. Lar. Et dicit se sic in facto
cōsuluisse. Mouet p̄ncipaliter: q̄ illud qđ depen-
det p̄ncipaliter a potestate alterius: dicit impossibile. l. apud iul. de le. j. Item qđ fit per remediu ex-

... apud ill. ut. et. sicut quod per remittit ex-
traordinariis; dicit sicut non posse; ut notat Iuno.
in. c. pastoralis. dc ca pos. et ipse. Istud ergo mri-
monii videt fuisse contractum sub conditione impos-
sibili. Et panor. assignat ibi alia rationem. Nam ad
hoc ut actus retrotrahatur; oportet qd potuerit in-
cedere a principio; ut nota in. l. si is qui pemptore
ff. de viscua. sed mrimoniū non poterat esse a principio
tempore contractus obstante impedimento. ergo
non poterat retrotrahi. Et hanc op. videt tenere
R. in. iii. vbi querit; an sit necessariū i isto nouo
coensu; ut interueniant verba; sicut si nunq ad
inuicem traxissent. R. Rich. in sili de illis qui
ante coelum generale capituli nō debet. de consang-
tia. in quo restricta fuit linea consanguinitatis
vis ad quartū gradū traxerunt in quinto gradu
vel sexto vel septimo. et peti an debeant adhuc de
nouo p̄bere; ex quo tales qm̄ traxerunt erat p̄sonē
illegitime. Et si nullus erat matrimonii inter eos
nec p̄ reuocationē istoꝝ statutor̄ fuerunt illa ma-
trimonia confirmata; qd constitutiōes matrimonij
ad p̄terita matrimonia nō trahunt; matrime per
tex. ab. decetero libere copulentur. Et cocludit qd cu-
tia matrimonio fuerūt nulla. et sic cuncti sepa-
ti potuerūt si voluisserint; nec debuerūt simul habi-
tare carnaliter; nisi illi qui de nouo traxerunt ex-
presse vel tacite; et dicit tacite; quia si post publica-
tionē bniusmodi simul steterūt intelligunt ratifi-
casse mrimoniū nō tamē p̄ hoc fuit ratificatiū quo
ad deū; nisi de nouo interuenierit mutuus interi-
o coensus; nec fuit necessaria noua expressio ver-
boꝝ; cum interior coensus expressio coensus;
qm̄ traxerant de facto; sufficit ob mrimoniū fau-
re; ut dicit glo. in. c. nō debet. Et p̄ id in oīb̄ dice-
dū est in casu nostro.

¶ Quid autem de tacere et osculis, que faciunt inter
se huiusmodi sponsi: an habent dispensationem; non quod

Additio An at natus ex isto q̄ retraxerit spousalia sū legitimi. **Dicitur** q̄ si talia spousalia sū retracta ē fācē esse q̄ nullū sūt spesimēta. q̄ ibi nō fuit copula formicaria tñ filij sū legitimi. Et sic diligē p̄ nos. Et p̄ tuas. q̄ f̄. sūt le. Si at spousalia retracta sū publica. q̄ nullū ibi fuit spesimēta tñ copula fuit formicaria. Et d̄ mai⁹ dubius tñ de q̄ ad māj. Et p̄. q̄ de spous. ut q̄d retraxerit spousalia de futo. q̄ habuit coplaz sū ea formicariaz. q̄ p̄d̄ retraxit nō alia de p̄nti. q̄d p̄tla ibi s̄t q̄ p̄mū m̄d̄ h̄b̄t sit p̄ceptu tñ. Et p̄ nos. ibi d̄t q̄ filij de cōnti sū legitimi. Si at spousalia sū retracta cladeſtinū tñ ibi nullū s̄t spesimēta q̄ defuit copula formicaria. Et. Et latoz q̄ f̄. sūt le. q̄ p̄p̄ mat̄mo⁹ tñ. q̄ d̄ destina retraxerit sū p̄sumit rōm̄go. Et ala. Et q̄ p̄nd̄ q̄ p̄p̄ mat̄mo⁹. q̄ p̄p̄ filioz dicunt rōm̄go. q̄d p̄ nos. Et q̄d p̄t. q̄ natus ex mastilo et fūca sū legitimū p̄sumit legitimi. q̄ fācē legitimū sūt s̄t m̄n si vocabat se rōm̄go. Idē d̄r̄ ī rōm̄u isto fācē mat̄mo⁹. Si at retraxerit spousalia cladeſtinū s̄t subserita ē copula formicaria tñ nullū s̄t spesimēta. osq̄. Dubius tñ p̄ p̄d̄ m̄d̄ q̄ filij est illi. legitimi. P̄ q̄ fuit q̄d d̄c̄ s̄t sup̄. t̄. illegitimi. q̄ m̄n s̄t gen.

sit licita? Die q̄ si intētōe corrupta; et ea voluptatis vel libidinis bec faciūt; peccant mortaliter. De eis si sine libidine: sed siue faceret cōsan guineis cō sanguinea; et sic antea fecissent.

Matrimonium. vi. Ano ad de
bitum coniugale.

¶ Querit vtrū cōtractis spōsalib⁹ ante
secentas solēnitates carnalis cōmīctio sit peccat⁹?
Rū. fm Tho. in. iiiij. dist. xxvij. Si spōsa credēs
spōlum velle psuminare matrimonij admittit eā
excusat a peccato: nisi aliqua fraudis signa appa-
reant ex p̄fles: sicut multū dīstatis p̄dītis: vñ q̄ntū
ad nobilitatē: vel q̄ntū ad fortunam: vel alind si-
gnū euīdēs appareat: t̄ codem modo intelligit
q̄ excusatū vir li ppter hoc intendebat matrimo-
niū cōsummare. Sed fm v̄v. in illis locis vbi est
cōsuētū q̄ prius adhibeāt nuptiarū benedictio
si absq; ecclēsie dispensatōne t̄ sine iusta causa hoc
faciant: peccant mortaliter: vt dīctū est s̄. Debitū
in principio. Et iusta causa posset esse si longo tpe
p̄manissent spōlī: t̄ ppter aliquod imp̄edimentū
maritus nō posset ducere sponsaz: vt q̄ sacer nol-
let dare dote t̄ huīsimodi.

Matrimoniu. viij. Quod contra
acto matrimonio accusat prius de adul-
terio; in quibus casib; non possit adultera-